
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:08 horas do dia 15/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3B17-31E1-1914-FB5C-803F ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO XV | N º 1688

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

CARINHANHA • BAHIA ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Deputado
Henrique Brito, 344,
Centro - Carinhanha -

Bahia
77 3485-3102

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 11:30 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:08 horas do dia 15/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3B17-31E1-1914-FB5C-803F ou utilize o código QR.

2
CARINHANHA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2021
ANO XV | N º 1688

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO  Nº  154,  DE  13  DE  OUTUBROO  DE  2021  -  NOMEIA  CHEFE  DE  SETOR  E  DA  OUTRAS
PROVIDENCIAS.

LICITAÇÕES

CONTRARRAZÕES DE RECURSO
AVISO DE CONTRARRAZÕES DE RECURSO ADMINISTRATIVO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021

ADJUDICAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
AGÊNCIA  DE  PUBLICIDADE  PARA  O  ESTUDO,  O  PLANEJAMENTO,  A  CONCEITUAÇÃO,  A
CONCEPÇÃO,  A  CRIAÇÃO,  A  EXECUÇÃO  INTERNA,  A  INTERMEDIAÇÃO  E  A  SUPERVISÃO  DA
EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E DEMAIS SERVIÇOS DE
PUBLICIDADE DESCRITOS NO § 1º DO ART. 2º. DA LEI 12.232/10, OBJETIVANDO A PROMOÇÃO E
DIVULGAÇÃO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CARINHANHA  NA  ATIVIDADE  INSTITUCIONAL,
CONFORME ESPECIFICADO E QUANTIFICADO NO ANEXO DESTE EDITAL. TIPO: TÉCNICA E PREÇO

HOMOLOGAÇÃO
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE  AGÊNCIA  DE  PUBLICIDADE  PARA  O  ESTUDO,  O  PLANEJAMENTO,  A  CONCEITUAÇÃO,  A
CONCEPÇÃO,  A  CRIAÇÃO,  A  EXECUÇÃO  INTERNA,  A  INTERMEDIAÇÃO  E  A  SUPERVISÃO  DA
EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E DEMAIS SERVIÇOS DE
PUBLICIDADE DESCRITOS NO § 1º DO ART. 2º. DA LEI 12.232/10, OBJETIVANDO A PROMOÇÃO E
DIVULGAÇÃO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CARINHANHA  NA  ATIVIDADE  INSTITUCIONAL,
CONFORME ESPECIFICADO E QUANTIFICADO NO ANEXO DESTE EDITAL. TIPO: TÉCNICA E PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:08 horas do dia 15/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3B17-31E1-1914-FB5C-803F ou utilize o código QR.

3
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO XV | N º 1688 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 14.105.209/0001-24

DECRETO N° 154/2021, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021.

“Nomeia Chefe de Setor e da outras 
providencias”.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE CARINHANHA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuigdes legais,

DECRETA

Art. 1°. Fica nomeada a Senhora ALAN A CARVALHO 
NUNES para o cargo de Chefe de Setor de Planejamento e Cadastre 
da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Services Urbanos.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicagao, revogadas as disposigoes em contrario.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 
CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 13 outubro de 2021.

RIBEIROFRANCISC
Prefei unicipal

PraQa Dep. Henrique Brito, 344 - Centro — CEP. 46.445-000 — Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24 Site: www.carinhanha.ba.gov.br

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 14.105.209/0001-24

DECRETO N° 154/2021, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021.

“Nomeia Chefe de Setor e da outras 
providencias”.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE CARINHANHA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuigdes legais,

DECRETA

Art. 1°. Fica nomeada a Senhora ALAN A CARVALHO 
NUNES para o cargo de Chefe de Setor de Planejamento e Cadastre 
da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Services Urbanos.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicagao, revogadas as disposigoes em contrario.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 
CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 13 outubro de 2021.

RIBEIROFRANCISC
Prefei unicipal

PraQa Dep. Henrique Brito, 344 - Centro — CEP. 46.445-000 — Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24 Site: www.carinhanha.ba.gov.br

1

http://www.carinhanha.ba.gov.br
http://www.carinhanha.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:08 horas do dia 15/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3B17-31E1-1914-FB5C-803F ou utilize o código QR.

4
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO XV | N º 1688 LICITAÇÕES - CONTRARRAZÕES DE RECURSO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 033/2021 SRP  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 137/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 

MÁQUINAS PESADAS COM CONDUTOR, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 

RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, TERRAPLANAGEM PARA PAVIMENTAÇÃO DE 

RUAS E LIMPEZA EM GERAL, EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS, RESPEITADO O 

DEMONSTRATIVO DE QUANTITATIVOS E CUSTOS UNITÁRIOS, AS ESPECIFICAÇÕES 

TÉCNICAS E DEMAIS NORMAS DE EXECUÇÃO. 

 

 
AVISO DE CONTRARRAZÕES DE RECURSO ADMINISTRATIVO  

 

 

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA - BAHIA, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, 

nomeado através do Decreto Municipal nº 056 de 23/02/2021, vem informar aos interessados 

acerca do recebimento tempestivamente da Contrarrazão de Recurso Administrativo, impetrado 

pela Empresa FM LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI, CNPJ Nº 

27.811.891/0001-12, com sede a Travessa São Miguel, Nº 74, Bairro Santa Rita, Caetité - Bahia, 

CEP. 46.400-000, conforme documentos abaixo, em relação ao Recurso Administrativo interposto 

pelo licitante, WA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI, CNPJ/MF sob N.º 

01.713.400/0001-07, com sede à Rua Arnaldo Pereira, nº 420, Centro, Santa Maria da Vitória - 

Bahia, CEP 47.640-000, abrindo-se vistas dos autos às partes interessadas. O mérito do Recurso 

Administrativo e Contrarrazões será analisado em momento posterior. Carinhanha - Bahia, 15 de 

Outubro de 2021. 

 

Osvaldo Manoel Pires de Souza Neto 

Pregoeiro 

Decreto Mun. nº 056/2021 

 

 
 * A VIA ORIGINAL ASSINADA ENCONTRA-SE ARQUIVADA NOS AUTOS E ESTÁ 

DISPONÍVEL PARA CONSULTA. 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:08 horas do dia 15/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3B17-31E1-1914-FB5C-803F ou utilize o código QR.

5
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO XV | N º 1688 LICITAÇÕES - CONTRARRAZÕES DE RECURSO

CONTRARRAZÕES AO RECURSO.
De Fábio Carvalho <fmempreendimentos50@gmail.com>
Para <licitacao.carinhanha@gmail.com>, <licitacao@carinhanha.ba.gov.br>
Data 2021-10-14 19:37

 CONTRARRAZÕES.pdf(~701 KB)

A EMPRESA FM EMPREENDIMENTOS VEM DE FORMA TEMPESTIVA APRESENTAR AS CONTRARRAZÕES AO
RECURSO APRESENTADO PELA EMPRESA  
WA
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI.


-- 


Atenciosamente,

Fabio T. de Carvalho
Administrador



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:08 horas do dia 15/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3B17-31E1-1914-FB5C-803F ou utilize o código QR.

6
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO XV | N º 1688 LICITAÇÕES - CONTRARRAZÕES DE RECURSO

Licitações Pref de Carinhanha <licitacaocarinhanha@gmail.com>

CONTRARRAZÕES AO RECURSO.
Fábio Carvalho <fmempreendimentos50@gmail.com> 14 de outubro de 2021 19:37
Para: licitacao.carinhanha@gmail.com, licitacao@carinhanha.ba.gov.br

A EMPRESA FM EMPREENDIMENTOS VEM DE FORMA TEMPESTIVA APRESENTAR AS CONTRARRAZÕES
AO RECURSO APRESENTADO PELA EMPRESA  
WA
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI.


-- 


Atenciosamente,

Fabio T. de Carvalho
Administrador

CONTRARRAZÕES.pdf

682K

https://mail.google.com/mail/u/2/?ui=2&ik=018be572ec&view=att&th=17c80f49c75384ad&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kurivyeh0&safe=1&zw


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:08 horas do dia 15/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3B17-31E1-1914-FB5C-803F ou utilize o código QR.

7
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO XV | N º 1688 LICITAÇÕES - CONTRARRAZÕES DE RECURSO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:08 horas do dia 15/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3B17-31E1-1914-FB5C-803F ou utilize o código QR.

8
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO XV | N º 1688 LICITAÇÕES - CONTRARRAZÕES DE RECURSO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:08 horas do dia 15/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3B17-31E1-1914-FB5C-803F ou utilize o código QR.

9
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO XV | N º 1688 LICITAÇÕES - CONTRARRAZÕES DE RECURSO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:08 horas do dia 15/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3B17-31E1-1914-FB5C-803F ou utilize o código QR.

10
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO XV | N º 1688 LICITAÇÕES - CONTRARRAZÕES DE RECURSO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:08 horas do dia 15/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3B17-31E1-1914-FB5C-803F ou utilize o código QR.

11
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO XV | N º 1688 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 

 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2021 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Carinhanha - Bahia, constituída 

através do Decreto Nº 074 de 22/03/2021, no uso de suas atribuições legais, consoante condições 

apresentadas no edital e seus anexos, processando-se ainda nos termos da Lei Federal nº 

8.666/93, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, e em conformidade ao que 

determina a Lei Federal nº 12.232/10, a Lei Federal nº 4.680/65, o Decreto nº 57.690/66, e as 

Normas-Padrão da Atividade Publicitária tuteladas pelo CENP - Conselho Executivo das Normas-

Padrão, decide ADJUDICAR o objeto da licitação, Tomada de Preços Nº 002/2021, em favor da 

empresa, MARÉ COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA, CNPJ Nº 14.164.096/0001-19, com sede 

a Rua Dr Jose Borges de Barros, nº 305, Centro, Ipiaú - Bahia, CEP. 45.570-000, por obter NOTA 

FINAL DE 87,131 PONTOS, com o valor estimado da licitação de R$ 250.030,04 (duzentos e 

cinquenta mil, trinta reais e quatro centavos), cujo objeto refere-se à contratação de serviços 

de agência de publicidade para o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a 

criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a 

distribuição de publicidade aos veículos e demais serviços de publicidade descritos no § 1º 

do art. 2º. da Lei 12.232/10, objetivando a promoção e divulgação da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CARINHANHA na atividade Institucional, cumprindo com as exigências da 

Tomada de Preços e por possuir a melhor técnica e menor preço (maior desconto), ofertados 

na licitação, descriminado da seguinte forma: 

 

DESCONTO/HONORÁRIOS NOTAS (N) DESCONTO/HONORÁRIOS NOTAS (N) PROPOSTA 

Percentual de desconto sobre os custos internos, baseado 

na tabela de preços do Sindicato das Agências de 

Propaganda do Estado da Bahia.  

N  1 = 1,0 X 68,0 68,0 

O percentual de honorários incidentes sobre os custos 

comprovados de serviços realizados por fornecedores, 

referentes à produção e à execução técnica das peças, 

campanhas e materiais publicitários que envolvam criação 

da agência 

N  2 = 6,0 X (5,0 – 5,0)  0 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:08 horas do dia 15/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3B17-31E1-1914-FB5C-803F ou utilize o código QR.

12
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO XV | N º 1688 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 

O percentual de honorários a serem cobrados do Município 

de Carinhanha incidentes sobre os custos comprovados de 

serviços realizados por fornecedores, referentes à produção 

e à execução técnica das peças, campanhas e materiais 

publicitários que não envolvam criação da agência. 

N  3 = 3,0 X (5,0 – 5,0) 0 

PONTUAÇÃO FINAL DA PROPOSTA DE PREÇOS 68,0 

 

EMPRESA NOTA TÉCNICA NOTA DE PREÇOS PONTUAÇÃO FINAL 

MARE COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA 95,33 68,0 87,131 

 

Informamos que o referido processo passou por todos os estágios exigidos pela legislação 

vigente, inclusive não havendo recursos administrativos pendentes. Assim, submetemos a V. 

Ex.ª o presente processo para homologar, se assim entender, o parecer. 

 

Carinhanha - Bahia, 15 de Outubro de 2021. 
 
 

 

Janici Conceição da Silva  

Presidenta da CPL 

Decreto Mun. nº 074/2021 

 

Aelson de Souza Silva  

Membro 

Decreto Mun. nº 074/2021 

Viviane Gusmão Costa  

Membro 

Decreto Mun. nº 074/2021 

 

João Batista Pereira de Souza  

Membro 

Decreto Mun. nº 074/2021 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 

O percentual de honorários a serem cobrados do Município 

de Carinhanha incidentes sobre os custos comprovados de 

serviços realizados por fornecedores, referentes à produção 

e à execução técnica das peças, campanhas e materiais 

publicitários que não envolvam criação da agência. 

N  3 = 3,0 X (5,0 – 5,0) 0 

PONTUAÇÃO FINAL DA PROPOSTA DE PREÇOS 68,0 

 

EMPRESA NOTA TÉCNICA NOTA DE PREÇOS PONTUAÇÃO FINAL 

MARE COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA 95,33 68,0 87,131 

 

Informamos que o referido processo passou por todos os estágios exigidos pela legislação 

vigente, inclusive não havendo recursos administrativos pendentes. Assim, submetemos a V. 

Ex.ª o presente processo para homologar, se assim entender, o parecer. 

 

Carinhanha - Bahia, 15 de Outubro de 2021. 
 
 

 

Janici Conceição da Silva  

Presidenta da CPL 

Decreto Mun. nº 074/2021 

 

Aelson de Souza Silva  

Membro 

Decreto Mun. nº 074/2021 

Viviane Gusmão Costa  

Membro 

Decreto Mun. nº 074/2021 

 

João Batista Pereira de Souza  

Membro 

Decreto Mun. nº 074/2021 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:08 horas do dia 15/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3B17-31E1-1914-FB5C-803F ou utilize o código QR.

13
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO XV | N º 1688 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
    

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021 
 

A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, Sra. Francisca Alves Ribeiro, no 

uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores, bem como, ao que determina a Lei Federal nº 12.232/10, depois de analisado 

o parecer jurídico, considerando a legalidade do procedimento, habilitação, julgamento e 

resultado, cujas propostas comerciais com percentuais de honorários, encontram-se 

discriminados nas Propostas, constantes dos autos, e conforme manifestação da 

Comissão de Licitação, HOMOLOGA a presente licitação, objeto do Processo 

Administrativo nº 108/2021, Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021, cujo objetivo é 

a contratação de serviços de agência de publicidade para o estudo, o planejamento, a 

conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a 

supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais 

serviços de publicidade descritos no § 1º do art. 2º. da Lei 12.232/10, objetivando a 

promoção e divulgação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA na atividade 

Institucional. Tipo: “Técnica e Preço”, que teve como vencedora a empresa, MARÉ 

COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA, CNPJ Nº 14.164.096/0001-19, com sede a Rua Dr 

Jose Borges de Barros, nº 305, Centro, Ipiaú - Bahia, CEP. 45.570-000, por obter NOTA 

FINAL DE 87,131 PONTOS, com o valor estimado da licitação de R$ 250.030,04 

(duzentos e cinquenta mil, trinta reais e quatro centavos). 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.  

Publique-se, cumpra-se e elabore-se, imediatamente, o contrato. 

 

 

Carinhanha - Bahia, 15 de Outubro de 2021. 

 

Francisca Alves Ribeiro 

Prefeita Municipal 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3B17-31E1-1914-FB5C-803F ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3B17-31E1-1914-FB5C-803F

Hash do Documento
2cdf653da0615d8ed6f8595f4cd8eef3e4e729909cbf5883138d4f3f707e49c4

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/10/2021 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 15/10/2021 13:08 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2021-10-15T13:08:07-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




